ITEM 49 ECOGRAFOS DIGITALES DOPPLER COLOR AVANZADO

de 4 a BMHZ o con un intervalo de frecuencia mayor?
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¢, Qué tipo y de cuantas pulgadas es el monitor principal? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Qué tipo y de cuantas pulgadas es el monitor secundario? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢Con cuantos canales de procesamiento digital cuenta el

equipo y de qué tipo son? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con el modo bidimensional, modo M, B/M

simultaneo y Guias de biopsia? CUMPLE CUMPLE CUMRLE
¢El equipo cuenta con el modo Doppler continuo y pulsado,

Doppler color y sistema de mapeo a color y angio power CUMPLE CUMPLE CUMPLE
direccional doppler alta resolucién espacial?

¢El equipo cuenta con el modo Imagenes arménicas en modo

By color? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ﬁ.\m_ equipo cuenta con el modo Triplex en tiempo real? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con el modo memoria de imagen cuadro|

or cuadro o cine loop en color y cine espectral? GLMFLE CUMPLE CUMFLE
¢El equipo cuenta con el modo de exploracién convexo, lineal,
endocavitaio y sectorial trascraneal? CUMPLE EUMPLE MPLE
¢El doppler tiene trazado automatico en tiempo real, con
calculos de indice de pulsatilidad, resistencia VPS, VPD vy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
otros?
¢El equipo cuenta con Imagen de campo extendida Y|

anoramica? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con Imagen compuesta o su equivalente|
comercial con multiples lineas de vista y diferentes manejos| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de frecuencia?
¢El equipo es escalable para programa con capacidad de|
adquisicién de iméagenes 3D en tiempo real o 4D con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
transductor sectorial convenxo?
(El equipo cuenta con Zoom en tiempo real e imagen
congelada? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con Capacidad de escalamiento de|
hardware y software? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El equipo cuenta con Almacenamiento en disco duro, con OFERTAN EQUIPO CON
capacidad de 80 GB o mayor? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 40GB
¢El equipo cuenta con licencias DICOM storage, DICOM send,
DICOM print, DICOM worklist y DICOM queryretrieve? CUMPLE ChAFLE CUMPLE
¢EIl equipo cuenta con Unidad de almacenamiento por medio
de CD, DVD y USB? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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¢ El equipo cuenta con Impresora térmica Blanco / negro? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductores CONVEX que|
maneje frecuencias entre 2 a 6MHZ o con un intervalo de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
frecuencia mayor? ¢
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductor LINEAL de 5 a
11MHZ o con un intervalo de frecuencia mayor? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductor ENDOCAVITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE




(El equipo cuenta con (1) Un Transductor MINICONVEX|

de CD, DVD y USB?

PEDIATRICO 3 a 7 MHZ o con un intervalo de frecuencial CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mayor?
¢El equipo cuenta con minimo cuatro (4) puertos de parqueo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
minimo tres (3) activos activos?
¢El equipo cuenta minimo con 4 Guias en acero inoxidable o
no desechable segun tecnologia de su empresa para biopsial CUMPLE CUMPLE CUMPLE
transductor ENDOCAVITARIO (biopsia de préstata)?
ECOGRAFO 2 TOP MEDICAL OBSERVACIONES GEMEDCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES

tbcm tipo y de cuantas pulgadas es el monitor principal? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Qué tipo y de cuantas pulgadas es el monitor secundario? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Cuantos Canales de procesamiento digital cuenta el equipos|

de qué tipo son? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con el modo bidimensional, modo M, B/M
simultaneo y Guias de biopsia? CUMPLE CUMPLE CUMRLE
¢El equipo cuenta con el modo Doppler continuo y pulsado,
Doppler color y sistema de mapeo a color y angio powerl| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
direccional doppler alta resolucion espacial?
¢El equipo cuenta con el modo Imégenes arménicas en modo|
B y color? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
J.om_ equipo cuenta con el modo Triplex en tiempo real? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con el modo memoria de imagen cuadro|

or cuadro o cine loop en color y cine espectral? CUMPLE CUMPLE CHIMRL
¢El equipo cuenta con el modo de exploraciéon convexo, lineal,
endocavitaio y sectorial trascraneal? CUMPLE CUMPLE CLMPLE
¢El doppler tiene trazado automético en tiempo real, con
calculos de indice de pulsatilidad, resistencia VPS, VPD vy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
otros?
(El equipo cuenta con Imagen de campo extendida y|

anoramica? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con Imagen compuesta o su equivalente|
comercial con multiples lineas de vista y diferentes manejos| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de frecuencia?
LEl equipo es escalable para programa con capacidad de|
adquisicion de iméagenes 3D en tiempo real o 4D con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
transductor sectorial convenxo?
¢El equipo cuenta con Zoom en tiempo real e imagen
congelada? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con Capacidad de escalamiento de|
hardware y software? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(El equipo cuenta con Almacenamiento en disco duro, con OFERTAN EQUIPO CON
capacidad de 80 GB o mayor? CUMPLE GUMPLE N CUMPLE 40GB
¢El equipo cuenta con licencias DICOM storage, DICOM send,
DICOM print, DICOM worklist y DICOM guery/retrieve? CUMPLE GUMPLE SUMFLE
¢El equipo cuenta con Unidad de almacenamiento por medio| CUMPLE CUMPLE CUMPLE




ECOGRAFO 2 ACCESORIOS TOP MEDICAL OBSERVACIONES GEMEDCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES
¢ El equipo cuenta con Impresora térmica Blanco / negro? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductores CONVEX que
maneje frecuencias entre 2 a 6MHZ o con un intervalo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
frecuencia mayor?
¢(El equipo cuenta con (1) Un Transductor lineal bandal
pequeiia de 7 a 14 MHZ 25mm o superior FOV o con un CUMPLE CUMPLE CUMPLE
intervalo de frecuencia mayor?
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductor ENDOCAVITARIO|
de 4 a BMHZ o con un intervalo de frecuencia mayor? CUMPLE CUMPLE CUMFLE
¢El equipo cuenta con (1) Un Transductor lineal bandal
pequeiia de 7 a 14 MHZ 30mm FOV o con un intervalo de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
frecuencia mayor?
¢El equipo cuenta con minimo cuatro (4) puertos de parqueo |
minimo tres (3) activos activos? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢El equipo cuenta minimo con 4 Guias en acero inoxidable of
no desechable segun tecnologia de su empresa para biopsia| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
transductor ENDOCAVITARIO (biopsia de prostata)?
GENERALIDADES DE LOS 3 ECOGRAFOS TOP MEDICAL OBSERVACIONES GEMEDCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES
¢Todos los transductores solicitados son intercambiables
entre los 2 Ecografos ofertados? CUMPLE GUMPLE UMPLE
..no:»_ es el Voltaje de entrada de los 2 Ecografo? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Describa la UPS ofertada para cada Uno de los Ecografos NO SE ENCUENTRA
FICHA TECNICA DE LA
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE UPS QUE EVIDENCIE
CARACTERISTICAS
TECNICAS
__MANTENIMIENTO TOP MEDICAL OBSERVACIONES GEMEDCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES
Indique tipo de calibraciones recomendadas por el fabricante
ara el equipo y su periodicidad. CUMPLE CUMPLE BUMPLE
Posibles Actualizaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El tiempo méximo garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8 horas maximo CUMPLE CUMPUE CUMPLE
El tiempo maximo garantizado de resolucién del problema a
una eventual solicitud de mantenimiento, debe ser entre 24 yj| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
48 horas maximo
Cual es el tiempo en que usted garantiza la entrega de|
cualquier repuesto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dispon ad de la empresa de garantizar un equipo de
respaldo, en caso de que presente falla que deje fuera de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio el equipo (SI/NO).
Describa los equipos de calibracion y verificacién disponibles|
que la empresa tiene para este tipo de tecnologia. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Detallar m_mﬁam de Bm:.o_om_m y control de calidad de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
empresa hacia la tecnologia.
Protocolos de mantenimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el contrato incluye Control de Calidad (SI/NO). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Plan de renovacion tecnolégica propuesta al terminar el
tiempo de vida til del equipo. CUMPLE NO PROPONE CUMPLE
JEVALUACION TECNICA FINAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE




FACTORES DE CALIFICACION TOP MEDICAL |OBSERVACIONES GEMEDCO OBSERVACIONES HOSPIMEDICS OBSERVACIONES

COSTO DEL EQUIPOS $  383.960.000 $  399.040.000 NO APLICA
Puntaje (45 Puntos) 45 43,30 0
OOM._.O.>zc>_. DEL MANTENIMIENTO DESPUES DE LA $ 37.795.816 $ 56.000.000 NO APLICA
GARATIA

Puntaje (10 Puntos) 10 6,75 0
TIEMPO DE GARANTIA ADICIONAL (Afios) 0 Afios 0 Afos NO APLICA
Puntaje (5 Puntos) 0 0 0

VALOR AGREGADO (Ecografo basico trasportable para
portatiles con 3 transductores (1 convex de 2 a 6 Mhz o
rango de frecuencia superior, 1 lineal 6 a 11 Mhz o ranfo S| NO NO APLICA
de frecuencia superior, 1 endocavitario 5 a 7 Mhz o rango
de frecuencia superior))

Puntaje (21 Puntos) 21 0 0

VALOR AGREGADO (1 transductor convex 2 a 6 Mhz o sl sl NO APLICA

Puntaje (3 Puntos) 3 3 0

VALOR AGREGADO (Elastografia para al menos 1 de los sl sl NO APLICA

ecografos ofertados)

Puntaje (6 Puntos) 6 6 0

ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA (Certificado NO NO NO APLICA

Puntaje (10 Puntos) 0 0 0

CALIFICACION FINAL 85 59,05 0 a

——

Revisado por: Revisado por: é
Dra. Carlos Martinez -

Ing. Jairo Andres Beltran Sanchez Dr. Saul Eduardo Moreno Dr. Victor Pedraza
Profesional Especializado de Equipos Médicos Director cientifico Director Administrativo Subdirector Compras




/> Tasa de cambip del peso colombiane {TRM]) | Banco de s Republica de Calombia - Windows Internel Explorer

A < banrep.gov.co v & v X b Foan
Archivo  Edicién  Yer Favoritos  Herramientas  Ayuda
@ Favoritos 4 Sitios sugeridos + € Galeria de Web Slice + £ | Hotmai gratuito
95 v 8 CONVOCATO... @Bhtpi/fwww.h... 2 ZimbraiBand.., @ hipijjwwwh., € Tesadec.. i % - Pégna~ Sequided - Hemamentes < §)-
~

Listas de correos  Atencidn al ciudadane  Mapa del sitio  English version

BANCO DE LA REPUBLICA Q

BANCO CENTRAL DE COLOMBIA

inicio ‘ El Banco | Junta Direcliva | Est:

publicadas

Bolet informe
estadisticos

La tasa de cambio representa de! mercado {TRM) s¢ la cantidad ds pesos colombianoes por un dolar de fos Estados
Unidos (antes de! 27 de noviembre de 1991 la tasa de cambio del mercado colombiane eetaba dada por el valor de un
cerificado de cambic; Ls TRIA ss calcula con base en las operaciones de compra y vents de diisas entre
intermediarios financieros que transan en el mercado cambiaria colombiano con cumplimiento el mismo dia cuande se
mente la Superintendencia Financigra de Colombia 25 la que

| inmediatamente anteror Para mayer

realiza la negociacidn de las
certifica diariamente la TR

entana anco de la

informa
Rapublica DDCM-148 del 21 ¢

80

Poblaci

Se

Tasa de cambio representativa del mercado

Comparative afic actual y afio anterior

Listo




